
Página 1 de 2 

Jornal Oficial do Município–Ano XXI - Nº. 715 Carrapateira - PB, 04 de janeiro de 2019 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

 
Jornal Oficial do Município–Ano XXI - Nº. 715 Carrapateira - PB, 04 

de janeiro de 2019 
 

 
Atos do Poder Legislativo 

 

 

 
CAMARA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

CASA FRANCISCO GOMES PEDROSA 
 

Portaria nº. 004/2019 PRESI 
Carrapateira - PB, 04 de janeiro de 2019. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Carrapateira, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a 
Resolução nº. 001/2018 de 22 de dezembro de 2018.  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear a Senhora SAMARA MENDES BATISTA 

LIRA portadora do CPF n.º 081.213.374-96 e RG n.º 3457869 SSDS/PB, 
para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, 
atendendo ao pedido do VEREADOR JOSÉ BATISTA DE ARAUJO 
NETO. 
 

Art. 2º - A presente nomeação atende ao Art. 11 da Resolução 
nº. 001/2018 de 22 de dezembro de 2018. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Carrapateira – 

PB em, 04 de janeiro de 2019. 
 

“REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”. 
 

 
Francisco Antônio Ferreira 

Presidente 

 
Portaria nº. 005/2019 PRESI 

Carrapateira - PB, 04 de janeiro de 2019. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Carrapateira, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a 
Resolução nº. 001/2018 de 22 de dezembro de 2018.  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear FRANKSON ROBERTO BATISTA 

portador do CPF n.º 048.863.755-45 e RG n.º 20171647100 SSPDS, para 
exercer o cargo em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, 
atendendo ao pedido do VEREADOR FRANCISCO BATISTA DE 
ARAUJO. 
 

Art. 2º - A presente nomeação atende ao Art. 11 da Resolução 
nº. 001/2018 de 22 de dezembro de 2018. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Carrapateira – 

PB em, 04 de janeiro de 2019. 
 

“REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”. 
 
 

Francisco Antônio Ferreira 
Presidente 

 
Portaria nº. 006/2019 PRESI 

Carrapateira - PB, 04 de janeiro de 2019. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Carrapateira, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a 
Resolução nº. 001/2018 de 22 de dezembro de 2018.  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear BRUNO BATISTA PEREIRA portador do 

CPF n.º 101.163.504-66 e RG n.º 3898584 SSDS, para exercer o cargo em 
comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, atendendo ao pedido do 
VEREADOR SERAFIM CAVALCANTI PRUDENCIO. 
 

Art. 2º - A presente nomeação atende ao Art. 11 da Resolução 
nº. 001/2018 de 22 de dezembro de 2018. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Carrapateira – 

PB em, 04 de janeiro de 2019. 
 

“REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”. 
 

 
Francisco Antônio Ferreira 

Presidente 

 
Portaria nº. 007/2019 PRESI 

Carrapateira - PB, 04 de janeiro de 2019. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Carrapateira, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a 
Resolução nº. 001/2018 de 22 de dezembro de 2018.  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear ALOYR KLEDDYSON FRANÇA DE 

ARAÚJO portador do CPF n.º 074.823.214-11 e RG n.º 3457829 SSP/PB, 
para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, 
atendendo ao pedido do VEREADOR FRANCISCO ANTONIO 
FERREIRA. 
 

Art. 2º - A presente nomeação atende ao Art. 11 da Resolução 
nº. 001/2018 de 22 de dezembro de 2018. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Carrapateira – 

PB em, 04 de janeiro de 2019. 
 

“REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”. 
 

 
Francisco Antônio Ferreira 

Presidente 



Página 2 de 2 

Jornal Oficial do Município–Ano XXI - Nº. 715 Carrapateira - PB, 04 de janeiro de 2019 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 
Portaria nº. 008/2019 PRESI 

Carrapateira - PB, 04 de janeiro de 2019. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Carrapateira, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a 
Resolução nº. 001/2018 de 22 de dezembro de 2018.  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear a senhora IZABEL MENDES DE SOUSA 

portadora do CPF n.º 055.018.524-03 e RG n.º 2933238 SSP/PB, para 
exercer o cargo em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, 
atendendo ao pedido do VEREADOR MARCOS ANTÔNIO TAVARES 
MENDES. 
 

Art. 2º - A presente nomeação atende ao Art. 11 da Resolução 
nº. 001/2018 de 22 de dezembro de 2018. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Carrapateira – 

PB em, 04 de janeiro de 2019. 
 

“REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”. 
 
 

Francisco Antônio Ferreira 
Presidente 

 
Portaria nº. 009/2019 PRESI 

Carrapateira - PB, 04 de janeiro de 2019. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Carrapateira, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a 
Resolução nº. 001/2018 de 22 de dezembro de 2018.  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear JOSÉ CARLOS MENDES portador do CPF 

n.º 096.735.304-16 e RG n.º 003770310 SESPDS/RN, para exercer o cargo 
em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, atendendo ao pedido do 
VEREADOR JOSE MENDES DE ARAÚJO. 
 

Art. 2º - A presente nomeação atende ao Art. 11 da Resolução 
nº. 001/2018 de 22 de dezembro de 2018. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Carrapateira – 

PB em, 04 de janeiro de 2019. 
 

“REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”. 
 

 
Francisco Antônio Ferreira 

Presidente 

 
Portaria nº. 010/2019 PRESI 

Carrapateira - PB, 04 de janeiro de 2019. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Carrapateira, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a 
Resolução nº. 001/2018 de 22 de dezembro de 2018.  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear MARIA ANISIA DE SOUZA 
CAVALCANTI portadora do CPF n.º 031.423.924-32 e RG n.º 2508626, 
para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, 
atendendo ao pedido do VEREADOR KLEYLSON GALDINO 
BEZERRA. 
 

Art. 2º - A presente nomeação atende ao Art. 11 da Resolução 
nº. 001/2018 de 22 de dezembro de 2018. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Carrapateira – 

PB em, 04 de janeiro de 2019. 
 

“REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”. 
 
 

Francisco Antônio Ferreira 
Presidente 

 
Portaria nº. 011/2019 PRESI 

Carrapateira - PB, 04 de janeiro de 2019. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Carrapateira, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a 
Resolução nº. 001/2018 de 22 de dezembro de 2018.  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear a senhora JOICE VIEIRA SILVA portadora 

do CPF n.º 108.422.474-75 e RG n.º 3898548 SSP/PB, para exercer o cargo 
em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, atendendo ao pedido do 
VEREADOR CLERISTON VIEIRA FERREIRA DE MENESES. 
 

Art. 2º - A presente nomeação atende ao Art. 11 da Resolução 
nº. 001/2018 de 22 de dezembro de 2018. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Carrapateira – 

PB em, 04 de janeiro de 2019. 
 

“REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”. 
 

 
Francisco Antônio Ferreira 

Presidente 

 
 

 
 

 
 

 


